



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය  
 இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை  
 The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

අති විශේෂ අතිවිශේෂமானතු EXTRAORDINARY

අංක 1055/13 - 1998 නොවැම්බර් 26 වැනි බ්‍රහස්පතින්ද - 1998.11.26  
 1055 / 13 ஆம் இலக்கம் - 1998 ஆம் ஆண்டு நவம்பர் மாதம் 26 ஆம் திகதி வியாழக்கிழமை  
 No. 1055 / 13 - THURSDAY, NOVEMBER 26, 1998

(ආණ්ඩුවේ බලය සිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.) (அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது) (Published by Authority)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය — සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

එල්. ඩී. - බී. 4/96.

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනතේ 15(7) සහ 15(8) වගන්තිය සමඟ කියවිය යුතු එහි 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලැබූ නියෝග.

මහින්ද රාජපක්ෂ,  
 ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍ය.

1998 නොවැම්බර් මස 18 වන දින,  
 කොළඹ දී ය.

නියෝග

1. මේ නියෝග 1998 දේශීය ධීවර බෝට්ටු ලියාපදිංචි ගාස්තු (පළාත් අරමුදලට ගෙවිය යුතු ප්‍රතිශතය) නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.

2. (1) මේ නියෝග යටතේ එක් එක් වර්ෂයක එක් එක් පළාතක පදිංචි යම් තැනැත්තකුට අයිති දේශීය ධීවර බෝට්ටු ලියාපදිංචි කිරීම සඳහා ඒ වර්ෂයේ ජනවාරි මස පළමු වන දින සිට නොවැම්බර් මස තිස් වන දින දක්වා ලැබුණු ගාස්තුවලින් 25%ක් ධීවර අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් ඒ ඒ පළාත්වල ධීවර විෂය භාර අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයා මගින් ඒ ඒ පළාත්වල පළාත් අරමුදලට ඒ වර්ෂයේ දෙසැම්බර් මස පහළොස් වන දිනට පෙර ගෙවිය යුතුය.

(2) එක් එක් වර්ෂයක එක් එක් පළාතක පදිංචි යම් තැනැත්තකුට අයිති දේශීය ධීවර බෝට්ටුවල ලියාපදිංචිය අළුත් කිරීම සඳහා ඒ වර්ෂයේ ජනවාරි මස පළමු වන දින සිට නොවැම්බර් මස තිස් වන දින දක්වා ලැබුණු ගාස්තුවලින් 25%ක් ධීවර අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් ඒ ඒ පළාත් වල ධීවර විෂය භාර අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයා මගින් ඒ ඒ පළාත්වල පළාත් අරමුදලට ඒ වර්ෂයේ දෙසැම්බර් මස පහළොස් වන දින ගෙවිය යුතුය.

(3) ඉහත (1) සහ (2) ඡේදවල සඳහන් පරිදි අදාළ වර්ෂයේ දෙසැම්බර් පළමු වන දින සිට දෙසැම්බර් නිස් එක් වන දින දක්වා ලියාපදිංචි කිරීම සහ ලියාපදිංචිය අලුත් කිරීම සඳහා ලැබුණු ගාස්තුවලින් 25%ක් ඊළඟ වර්ෂයේ ජනවාරි මස පහළොස් වන දිනට පෙර ධීවර අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් ඒ ඒ පළාත්වල ධීවර විෂය භාර අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයා මගින් ඒ ඒ පළාත්වල පළාත් අරමුදලට ගෙවිය යුතුය.

3. ඉහත 2 වන නියෝගය යටතේ, එක් එක් වර්ෂයක එක් එක් පළාතක සිටින තැනැත්තන්ට අයත්, ඒ ඒ පළාත්වල ලියාපදිංචි කරන ලද ධීවර බෝට්ටු පිළිබඳ විස්තරයක් ධීවර අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් ඒ ඒ පළාත්වල ධීවර විෂය භාර අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයාට මෙහි උපලේඛනයේ දක්වා ඇති නිශ්චිත ආකෘති පත්‍රය අනුව ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් යැවිය යුතුය.

3 වන නියෝගය.

උපලේඛනය

.....දින සිට .....දින දක්වා කාලසීමාව සඳහා ලියාපදිංචි  
 ධීවර බෝට්ටු හා ඒ සඳහා අයකරනු ලබන ගාස්තු පිළිබඳ විස්තරය

2.1	දිස්ත්‍රික්කය	යාත්‍රා වර්ගය	ලියාපදිංචි කළ සංඛ්‍යාව	ලැබුණු ලී.ප. ගාස්තු රු.	75% රු.	25% රු.	ලියාපදිංචිය අළුත් කරන ලද යාත්‍රා සංඛ්‍යාව	ලියාපදිංචි අළුත් කිරීමේ ගාස්තු	75% රු.	25% රු.
2.1.1		අඩි 32ට වැඩි (ඇ.ස.එ.)*								
2.1.2		අඩි 32 දක්වා (ඇ.ස.එ.)*								
2.1.3		අඩි 17 1/2 සිට අඩි 23 දක්වා (පි.ස.එ.)†								
2.1.4		පාරම්පරික (යාන්ත්‍රික) (පි.ස.එ.)†								
2.1.5		පාරම්පරික (යාන්ත්‍රික නොවන)								

03. ඉහත විස්තරවලින් දැක්වෙන ධීවර බෝට්ටු ලියාපදිංචිය වෙනුවෙන් උක්ත කාලපරිච්ඡේදය තුළ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව අයකළ ගාස්තුවලින් 25%ක් වන රුපියල්.....ක මුදලක් ලංකා බැංකුවේ අංක..... හා දිනැති චෙක්පතක් මේ සමඟ එවමි.

04. ඉහත චෙක්පත හා මේ ලිපිය ලද බව ඒවා ලැබුණු දින සිට දින 7ක් ඇතුළත කරුණාකර දන්වන්න.

.....  
 අධ්‍යක්ෂ,  
 ධීවර හා ජලජ සම්පත් දෙපාර්තමේන්තුව.

දිනය : .....

\* ඇ.ස.එ.-ඇතුළත සවි එන්ජින්.  
 † පි.ස.එ.-පිටත සවි එන්ජින්.

## பகுதி I: தொகுதி (I) - பொது

### அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

எல். டி. - பி4/96.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 15 (7) ஆம், 15 (8) ஆம் பிரிவுகளுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,  
கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சர்.

கொழும்பு,  
1998 ஆம் ஆண்டு நொவெம்பர் மாதம் 18 ஆம் திகதி.

#### ஒழுங்குவிதிகள்

1. இந்த ஒழுங்குவிதிகள் 1998 ஆம் ஆண்டின் உள்ளூர் மீன்பிடிப் படகு பதிவுக் கட்டணத்தின் (மாகாண நிதியத்திற்குச் செலுத்தப்படற்பாலதான) நூற்றுவித ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக் காட்டப்படலாம்.

2. (1) இவ்வொழுங்குவிதிகளின் கீழ், கடற்றொழில் பணிப்பாளர், ஒவ்வோர் ஆண்டும் திசெம்பர் பதினைந்தாம் நாளுக்கு முன்னர் அவ் ஆண்டின் சனவரி ஓராம் திகதி முதல் நவம்பர் முப்பதாம் தேதி வரை ஒவ்வொரு மாகாணத்திலும் வசிக்கின்ற எவரேனும் ஆளுக்குச் சொந்தமான உள்ளூர் மீன்பிடிப் படகுகளிலிருந்து விதிப்பனவு செய்யப்படும் பதிவுக் கட்டணத்தின் 25% ற்குச் சமமான ஒரு தொகையை, ஒவ்வொரு மாகாண சபையிலும் கடற்றொழில் எனும் விடயத்திற்கான அமைச்சின் செயலாளருடாக மாகாண நிதியத்திற்கு வரவு வைப்பதற்குச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

(2) கடற்றொழில் பணிப்பாளர், ஒவ்வோர் ஆண்டிலும் திசெம்பர் பதினைந்தாம் தேதியன்று, அவ்வாண்டின் சனவரி ஓராம் திகதி முதல் நவம்பர் முப்பதாம் திகதி வரை ஒவ்வொரு மாகாணத்திலும் வசிக்கின்ற ஒவ்வோர் ஆளுக்கும் சொந்தமான உள்ளூர் மீன்பிடிப் படகுகளிலிருந்து விதிப்பனவு செய்யப்படும் பதிவு செய்தலைப் புதுப்பிப்பதற்கான கட்டணத்தின் 25% க்குச் சமமான ஒரு தொகையை ஒவ்வொரு மாகாண சபையிலும் கடற்றொழில் எனும் விடயத்திற்குப் பொறுப்பான அமைச்சரின் செயலாளருக்கூடாக, மாகாண நிதியத்திற்கு வரவு வைப்பதற்குச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

(3) மேலே (1) ஆம், (2) ஆம் பந்திகளில் குறிப்பிட்டவாறு கடற்றொழில் பணிப்பாளர், அடுத்துவரும் ஆண்டின் சனவரி பதினைந்தாம் நாளுக்கு முன்னர், இயைபான ஆண்டின், திசெம்பர் 01 ஆம் தேதி முதல் திசெம்பர் 31 ஆம் தேதி வரை விதிப்பனவு செய்யப்படும் பதிவு மற்றும் புதுப்பித்தல் கட்டணத்தின் 25% க்குச் சமமான ஒரு தொகையை ஒவ்வொரு மாகாண சபையிலும் கடற்றொழில் எனும் விடயத்தின் அமைச்சின் செயலாளருக்கூடாக, மாகாண நிதியத்தில் வரவு வைக்கப்படுவதற்குச் செலுத்துதல் வேண்டும்.

3. கடற்றொழிற் பணிப்பாளர், மேலே 2 ஆம் ஒழுங்குவிதியின் கீழ் ஒவ்வோர் ஆண்டும் ஒவ்வொரு மாகாணத்திலும் உள்ள ஆட்களுக்குச் சொந்தமான அந்தந்த மாகாணத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட மீன்பிடிப் படகுகளின் விபரங்களைப் பதிவுத் தபாலில், இதற்கான அட்டவணையில் தரப்பட்டுள்ள குறித்துரைக்கப்பட்ட படிவத்தில் அந்தந்த மாகாண சபையிலும், கடற்றொழில் எனும் விடயத்திற்குப் பொறுப்பான அமைச்சின் செயலாளருக்கு அனுப்புதல் வேண்டும்.

அட்டவணை

..... ஆம் திகதி தொடக்கம் ..... ஆம் திகதி வரையான காலப் பகுதிக்குப் பதிவு செய்யப்பட்ட மீன்பிடிப் படகுகளினதும் விதிப்பனவு செய்யப்படும் கட்டணங்கள் பற்றியதுமான விபரங்கள்.

2.1	மாவட்டம்	படகின் வகை	பதிவு செய்யப்	கிடைத்த	75 %	25 %	புதுப்பிக்	கிடைத்த	75 %	25 %
			பட்டவை களின் எண் ணிக்கை	பதிவுக் கட்டணம் ரூபா			கப்பட்ட படகுகளின் எண்ணிக்கை	பதிவு பித்தல் கட்டணம் ரூபா		
2.1.1	32 அடிக்குக் கூடிய படகுகள் (உ.இ.இ.)									
2.1.2	32 அடிவரையான படகுகள் (உ.இ.இ.)									
2.1.3	17 1/2 அடி 23 அடி வரையான படகுகள் (வெ.இ.இ.)									
2.1.4	பாரம்பரிய (இயந்திரமயப் படுத்தப்பட்டது) (வெ.இ.இ.)									
2.1.5	பாரம்பரிய (இயந்திரமற்றது)									

3. மேலே விபரிக்கப்பட்ட மீன்பிடிப் படகுகளின் பதிவு தொடர்பில் மேற் சொல்லப்பட்ட காலப் பகுதிக்கு கடற்றொழில் பணிப்பாளரினால் விதிப்பனவு செய்யப்பட்ட கட்டணத்தில் 25 % வீதமாகிய ரூபா ..... பணத்தை இலங்கை வங்கியின் ..... இலக்கமுடைய ..... திகதியிடப்பட்ட காசோலை மூலம் இத்துடன் அனுப்புகின்றேன்.

4. இக் காசோலை மற்றும் இக் கடிதம் கிடைத்ததை, அது கிடைத்த தேதியிலிருந்து (07) ஏழு நாட்களுக்குள் அறியத் தருமாறு தயவாய்க் கேட்டுக்கொள்கின்றேன்.

திகதி .....

.....  
 கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறைப் பணிப்பாளர்.

\* உ.இ.இ. - உள்ளிணை இயந்திரம்.

† வெ.இ.இ. - வெளியிணை இயந்திரம்.

## PART I : SECTION (I) – GENERAL

### Government Notifications

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

L. D.-B. 4/96.

REGULATIONS made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under Section 61 read with Sections 15 (7) and 15 (8) of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

Mahinda Rajapakse,  
 Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,  
 18th November, 1998.

**Regulations**

1. These regulations may be cited as the Percentage of Local Fishing Boat Registration Fees (Payable to the Provincial Fund) Regulations, 1998.

2. (1) Under these regulations, the Director of Fisheries shall pay before the fifteenth day of December in each year a sum equivalent to 25% of the registration fees levied from local fishing boats belonging to any person residing in each province from first January to thirtieth November of that year, to be credited to the provincial fund through the Secretary of the Ministry in-charge of the subject of fisheries in each Provincial Council.

(2) The Director of Fisheries shall pay on fifteenth of December in each year a sum equivalent to 25% of the renewal of registration fee levied from local fishing boats belonging to each person residing in each province from first January to thirtieth November of that year to be credited to the provincial fund through the Secretary of the Ministry in-charge of the subject of Fisheries in each Provincial Council.

(3) As stated in paragraph (1) and (2) above, the Director of Fisheries shall pay, before fifteenth day of January in the year following a sum equivalent to 25% of the registration and renewal fee levied from First December to Thirty-first December in the relevant year to be credited to the Provincial fund through the Secretary of the Ministry in-charge of the subject of Fisheries in each Provincial Council.

3. The Director of Fisheries shall under regulation 2 above, despatch under registered cover details of registered fishing boats of each Province belonging to persons in such Province in each year, to the Secretary of the Ministry in-charge of the subject of Fisheries in each Provincial Council in specific form given in the Schedule hereto.

**Regulation 3.**

**SCHEDULE**

PARTICULARS OF REGISTERED FISHING BOATS AND THE FEE LEVIED FOR THE PERIOD  
 FROM ..... TO .....

2.1	District	Type of Boat	Number Registered	Registration Fee Received	75% Rs.	25% Rs.	No. of Boats	Renewal of Registration	75% Rs.	25% Rs.
2.1.1		Boats above 32 ft. (IBM)*								
2.1.2		Boats up to 32ft. (IBM)*								
2.1.3		17.5 ft. to 23 ft. Boats (OBM)†								
2.1.4		Traditional (Mechanised) (OBM)†								
2.1.5		Traditional (Non Mechanised)								

3. A cheque for Rs. .... dated ..... drawn on Bank of Ceylon bearing No. .... being 25% of the fee levied by the Director of Fisheries for the above period in respect of registration of fishing boats detailed above is sent herewith.

4. Please acknowledge within seven (7) days the receipt this and the letter.

.....  
 Director of Fisheries and Aquatic Resources.

Date: .....

\* IBM - In Board Mechanized.  
 † OBM - Out Board Mechanized.